
2023 年 3 月吉日 

お取引先様 各位 

ＮＪＴ銅管株式会社 

ＴＦ品質保証室 

 

ＲＧプレス継手専用かしめ機をご購入のお客様へ 

かしめ工具点検のお願い 

 

 

 平素は、ＲＧプレス®をご愛顧賜り、厚くお礼申し上げます。 

ＲＧプレス継手専用かしめ機を正しくご使用いただくため、下記点検のお願いです。 

 

記 

 

1. RG プレス継手専用かしめ機は精密機械です。 

 

2. 以下３．のような症状が、RG プレス継手専用かしめ機に現れた場合には直ちにご使用を中止し、 

弊社に修理依頼をお願いいたします。 

  かしめることが出来ましてもそのまま使用されますと、漏洩事故につながる恐れがあります。 

 

3. RG プレス専用カシメ機の症状 

（１） ヘッドが回転しなくなる 

   ロックピンタイプの工具で固定用の六角穴止めネジのスペーサーがないまま強く締め付けられた 

   場合に発生いたします。 

（２） ヘッドが３６０度くるくる回る 

   ロックピンタイプの工具で固定用の六角穴止めネジの奥に入っているベアリング球が正規の位置 

   に無い場合等に発生いたします。 

   例）ダイスのロックピン交換などの際にイモネジとともにベアリング球を紛失した、等 

（３） その他工具の破損 

   落下・間違った施工等による工具破損（ヘッドのゆがみ・潰れ等） 

 

 

 つきましては、現在ご使用中の工具について、日常点検でご確認頂けているとは存じますが、今一度 

ご確認の上、正しくご使用頂きたくよろしくお願いいたします。 

 今後とも、末永くご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


